Информация о необходимости принятия постановления Совета Министров Республики Беларусь «Об изменении постановлений Совета Министров Республики Беларусь от 21 марта 2014 г. № 241 и от 20 июня 2019 г. № 406»

Проект постановления Совета Министров Республики Беларусь «Об изменении постановлений Совета Министров Республики Беларусь от 21 марта 2014 г. № 241 и от 20 июня 2019 г. № 406» (далее – проект постановления) подготовлен с целью приведения нормативных правовых актов Правительства Республики Беларусь в соответствие с Законом Республики Беларусь от 19 июля 2021 Γ. $N_{\underline{0}}$ Республики Закона «Об изменении Беларусь «О таможенном регулировании в Республике Беларусь» (далее – Закон).

Проект разработан во исполнение статьи 3 Закона.

Предметом правового регулирования проекта постановления являются общественные отношения в сфере таможенного дела.

В соответствии с проектом постановления предлагается внести изменения в:

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 марта 2014 г. № 241 «О таможенной процедуре свободной таможенной зоны (свободного склада)»;

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 20 июня 2019 г. № 406 «О мерах по реализации Договора о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза».